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GOBIERNO D E LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE CUL TURA 

Estado de Situaci6n Financiera 
Al 30 de Junio del 2025 

(Valores en RD$) 

Activos 
Activos corrientes 

Efectiva y equivalente de efectiva 
Cuentas par Cabrar a carta Plaza 
Inventario - Material Gastable 
Gastas Pagadas par Anticipada 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipa 
Depreciaci6n 
Canstruccianes en Proceso y Mejaras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas par pagar a carta plaza 
Otras cuentas por pagar a carto plaza 
Retencianes y acumulacianes par pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas par pagar a largo plaza 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultadas acumulado 
Resultadas pasitivas / negativa 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patri / ·~=:::::::--.. 

--

JUNIO 

49,489,099 
1,048,591 

10,688,295 

61,225,984 

304,476,351 
(150,184,767) 

81,254,560 
235,546,144 

296,772,128 

15,175,584 
4,985,633 

960,323 
21,121,541 

20,536,115 
20,536,115 

41,657,656 

84,274,390 
167,619,898 

3,220,184 
255,114,473 

296,772,128 
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