

MINISTERIO DE CULTURA

Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio del 2025 (Valores en RD\$)

	JUNIO
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	49,489,099
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	1,048,591
Inventario - Material Gastable	10,688,295
Gastos Pagados por Anticipado	<u> </u>
Total activos corrientes	61,225,984
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	304,476,351
Depreciación	(150,184,767)
Construcciones en Proceso y Mejoras	81,254,560
Total activos no corrientes	235,546,144
Total activos	296,772,128
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	15,175,584
Otras cuentas por pagar a corto plazo	4,985,633
Retenciones y acumulaciones por pagar	960,323
Total pasivos corrientes	21,121,541
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	20,536,115
Total pasivos no corrientes	20,536,115
Total pasivos	41,657,656
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	167,619,898
Resultados positivos / negativo	3,220,184
Total activos netos / patrimonio	255,114,473
roun activos netos / patrinionio	233,114,473
Total pasivos y activos netos / patrimonio	296,772,128

Encargada Dpto. de Contabilidado

ANA V. ADAMES LANTIGUA Directora Financiera